
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVI ČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 4/2017 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané d ne  
16.6.2017 

  

Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Koch Dušan, Komínek Ivan,    

                 Blažková Anastázia 

 

Omluveni: Dvořáková Lenka, Zima Luděk 

 

Ověřovatelé zápisu: Komínek Ivan, Blažková Anastázia 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

                        2.   zpráva o činnosti od posledního zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

                        3.   zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016, závěrečný účet  

                              obce, účetní závěrka za rok 2016 

                       4.   smlouva o vypracování nového ÚP obce s Urbanistickým střediskem     

                              Jihlava,  spol.s r.o. 

     5.   svoz odpadů – Smlouva o sběru, přepravě, a odstraňování odpadu  

                              č. S/C81/5002103/2017/059 

  6.   kulturní a sportovní zázemí za OÚ  

  7.   splašková kanalizace a ČOV – Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu  

                              Vysočiny grantového programu Čistá voda 2017 FV01959.0044 

  8.   dotace na ochranu obecního nemovitého majetku  

  9.   dotace na drobnou lesní techniku 

 10.  POVV 2017 

 11.  jednotka sboru dobrovolných hasičů 

 12.   aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

 13.   informace z mikroregionů  

 14.   různé  

  

Ad 1)  Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Komínek Ivan a paní Anastázia Blažková.  

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- oprava značky a umístění  nové vitríny na Ovčírně, 
- poděkování organizátorům a účastníkům za pomoc na dětském dnu, 
- vyvezení ČOV, 
- EON- oprava sloupu. 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/3 

Ad 3) Starostka seznámila zastupitele se zněním zprávy o výsledku hospodaření obce a 
závěrečným  účtem obce za rok 2016. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku 
hospodaření a závěrečný účet obce Oslavička za rok 2016 s výhradou, souhlasí se zprávou o  
výsledku přezkoumání hospodaření obce Oslavička za rok 2016. 

 Pro:5  Proti:0   Zdrželi se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu p. Babáčkové a p. Smažilové za úspěšný výsledek při 
přezkoumání hospodaření obce Oslavička za rok 2016. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016. 

 Pro:5  Proti:0  Zdrželi se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2016 . 

 Pro:5  Proti:0  Zdrželi se: 0 

Ad 4) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo na vypracování nového ÚP obce 
s Urbanistickým střediskem Jihlava,  spol.s r.o. 

 Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Ad 5) Zastupitelstvo obce bere na vědomí podpis smlouvy o sběru, přepravě, a odstraňování 
odpadu č. S/C81/5002103/2017/059, která je v v souladu s dříve schválenou nabídkou.  

Ad 6)  Starostka obce podala aktuální  informace týkající se vybudování kulturního a 
sportovního zázemí v obci: 

- projekt na úpravu  toku a jeho částečné zatrubnění je nachystán, čekáme na vyjádření 
příslušných úřadů, 

- další etapou po vyjádření úřadů bude žádost o územní řízení a stavební povolení, 
- zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádostí o dotaci na dětské hřiště, 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
- zastupitelstvo obce souhlasí se zaplacením faktury panu Ing. Sadílkovi za přepracování 

projektu. 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Ad 7)  Starostka obce podala aktuální  informace týkající splaškové kanalizace a ČOV: 
- zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z Fondu  

Vysočiny grantového programu Čistá voda 2017 FV01959.0044, kterou jsme následně 
dostali (dotace činí 88 000,-Kč a spoluúčast je 60 000), 

- zastupitelstvo obce bere na vědomí podpis smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny grantového programu Čistá voda 2017 FV01959.0044,    

- výškové zaměření obce a návrh tras je hotov, konzultace s projekční firmu IMC (také 
ohledně návrhu na umístění čistírny odpadních vod).  

Ad 8)  Starostka obce podala aktuální  informace týkající se dotace na ochranu obecního 
nemovitého majetku – EZS OÚ a sklad: 

- zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou žádost na dotaci na ochranu obecního 
nemovitého majetku – EZS OÚ a sklad a také zplnomocňuje starostku k podpisu 
smlouvy v případě přidělení dotace, 

- poptávka na zabezpečovací zařízení – výběr p. Martin Ambrož. 

Ad 9) Starostka obce podala aktuální  informace týkající se dotace na drobnou lesní techniku: 

- zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou žádost na dotaci na drobnou lesní techniku 
a zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy v případě přidělení dotace, 

- jedná se o křovinořez a postřikovač. 

Ad 10) POVV 2017: 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/3 

- zastupitelstvo obce bylo informováno o podání žádosti na výměnu jímky a úpravu 
přilehlého veřejného prostranství. 

Ad 11) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktualitami v JSDH: 

- dovybavení JSDH - trvá, 

- havarijní pojištění nového DA uzavřeno dle dříve schválené nabídky, 

- poděkování SDH za přípravu a organizaci dětského dne. 

 
Ad 12)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- zastupitelstvo obce pověřuje starostku zasláním vyjádření k Vyhodnocení ,,Aktualizace 
Koncepce nakládání s radioaktivními odpady a vyhořelým jaderným palivem“. 

 
Ad 13) Zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-Bítešsko 
a Horácko. 

 

Ad 14) Různé: 
- Obec Oslavi čka informuje, že v červenci 2017 nebudou ú řední hodiny. V p řípadě 

pot řeby volejte na obecní telefonní čísla (viz www.oslavicka.cz ).  

- Zastupitelstvo obce svolává povodňovou prohlídku toku Oslavička, a to dne 30.6.2017 
mezi 10. a 12. hodinou – slíbená účast zástupce majitele a správce toku – Lesy ČR.  

- Zastupitelstvo obce schválilo dokoupení 25 skládacích map v rámci projektu malované 
mapy Třebíčsko.       Pro: 5  Proti:0   Zdržel se:0 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavřené smlouvy o výpůjčce a darování 
kompostérů mezí obcí a Simonou Barákovou, Jiřím Kunčarem, Markem Ambrožem. 
      

- Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod mezi 
obcí a panem Ing. Jiřím Kunčarem  jako novým vlastníkem nemovitosti Oslavička 46. 
Tímto se ruší smlouva k této nemovitosti s původními majiteli - usnesení 
ZAS/04/2017/14a.     Pro: 5  Proti:0   Zdržel se:0  

 
- Zastupitelstvo obce bere na vědomí pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zaměstnavateli pro pana Jiřího Kocha.  

- Setkání rodáků se uskuteční 2.9. 2017.  

- Všechny zápisy a dokumenty najdete také na obecních webových stránkách ve složce 
úřední deska. 

http://www.oslavicka.cz/index.php/ur-deska 

 

V Oslavičce dne 16.6.2017 

 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 


